
 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 18. března 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 18. března 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 1 z 15 

1 Zahájení zasedání zastupitelstva obce 
Zasedání zastupitelstva obce Svinčany (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:05 hodin starostou 

obce Bc. Antonínem Kratochvílem. 

Starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 9 členů zastupitelstva, což 

je 100,00 % z celkového počtu všech členů zastupitelstva. Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

Přítomni: 9 

Jana Blažková, Michaela Holeková, MVDr. Jozef Janda Ph.D., Kamil Jelínek, Bc. Antonín Kratochvíl,              

Bc. Zdeněk Kubín, Zdeňka Paulíková, Zdeněk Stejskal, Mgr. Jan Váňa 

Omluveni: 0 

Hosté: 0 

Účast veřejnosti: 1 

Ing. Petr Bartoň 

1.1 Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starosta obce navrhl určit zapisovatelem Kamila Jelínka a ověřovateli zápisu paní Janu Blažkovou                     

a pana Zdeňka Kubína. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo určuje zapisovatelem Kamila Jelínka a ověřovateli zápisu paní Janu 

Blažkovou a pana Zdeňka Kubína. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

Usnesení č. 1/1/2024 bylo schváleno. 

1.2 Schválení programu 
Starosta seznámil zastupitelstvo a přítomné s návrhem programu a vyzval je k jeho případnému 

doplnění a schválení. Místostarosta navrhuje zařadit jako bod č. 9) Rozpočtové opatření obce                         

č. 1/2024. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Zpráva o hospodaření obce 



 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 18. března 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 18. března 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 2 z 15 

3. Inventarizační zpráva za rok 2023 

4. Smlouva o spolupráci s Pardubickým krajem – projekt DTM2 

5. Žádosti o finanční podporu z rozpočtu obce (Krajská knihovna, Rodinné Integrační centrum, 

z.s., Záchranná stanice a Ekocentrum „Pasíčka“, sportovní klub Dynamit Svinčany, Linka 

bezpečí, z. s., Ing. Veronika Kovářová, Mažoretky Meibelin Svinčany, z.s.) 

6. Žádosti různé (podnět na změnu ÚP, Vlajka pro Tibet, pacht pozemku, odprodej pozemku, 

žádost o povolení sjezdu) 

7. Informace z jednání 

8. Zprávy komisí 

9. Rozpočtové opatření obce č. 1/2024 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

Usnesení č. 2/1/2024 bylo schváleno. 

2 Zpráva o hospodaření obce 
Zprávu o hospodaření obce (příloha č. 3) předkládá předseda finančního výboru Kamil Jelínek. 

Diskuze: Bez diskuze 

Zastupitelstvo obce Svinčany vzalo zprávu o hospodaření obce na vědomí. 

3 Inventarizační zpráva za rok 2023 
Zprávu předkládá místostarosta obce Mgr. Jan Váňa 

Plán inventur byl řádně zpracován a schválen. Inventarizační komise postupovala v souladu s vyhláškou 

a směrnicí k inventarizaci. Metodika postupů byla dodržena. Podpisové vzory členů IK byly 

odsouhlaseny a nebyly zjištěny rozdíly. Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu. Inventarizace proběhla 

řádně, dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazků a ostatních položek pasiv a 

podrozvahy, který je zaznamenán v interních soupisech. Skutečný stav byl porovnán s účetním stavem 

majetku a závazků. Inventurou nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. Fyzickou a dokladovou inventurou 

nebyl zjištěn obsah jiných účtů aktiv a pasiv, než které jsou uvedeny v rekapitulaci. Inventarizační 

komise se skládala ze čtyř členů, kteří byli řádně proškoleni (dne 15. 11. 2023). 

Osoba zodpovědná za inventarizaci: Jan Váňa 

Členové komise: Jana Blažková, Zdeněk Stejskal, Radka Nekvapilová. 

Zastupitelé byli seznámeni s inventarizačními položkami, které tvoří přílohu k inventarizační zprávě za 

rok 2023. 

Diskuze: Bez diskuze 



 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 18. března 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 18. března 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 3 z 15 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Inventarizační zápis o provedení inventarizace obecního 

majetku za rok 2023. Zápis o provedení inventarizace včetně přílohy tvoří přílohu č. 4 tohoto zápisu. 

4 Smlouva o spolupráci s Pardubickým krajem – projekt DTM2 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

Aktuálně se jedná o uzavření smlouvy o spolupráci s Pardubickým krajem, na základě které budou 

pokračovat další práce na tomto projektu. Ze smlouvy vyplývá povinnost poskytnout dostupné 

analogové i digitální podklady, které budou následně dále zpracovávány do DTM. 

Diskuze: 

Pan Váňa sdělil, že smlouva má být podepsána do 30. dubna 2024. 

Pan Jelínek doplnil, že Pardubický kraj zatím nevysoutěžil dodavatele pro zpracování dat. Nevíme tedy, 

jaké budou skutečné náklady, částky uvedené v podkladech jsou vypočítané na základě odhadu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Smlouvu o spolupráci s Pardubickým krajem 

do projektu DTM2. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

Usnesení č. 3/1/2024 bylo schváleno. 

5 Žádosti o finanční podporu z rozpočtu obce (Krajská knihovna, 

Rodinné integrační centrum, z.s., Záchranná stanice a 

Ekoncentrum „Pasíčka“, sportovní klub Dynamit Svinčany, Linka 

bezpečí, z.s., Ing. Veronika Kovářová, Mažoretky Meibelin Svinčany, 

z. s., Dagmar Kratochvílová) 

5.1 Žádost Krajské knihovny v Pardubicích o finanční podporu z rozpočtu obce 
Krajská knihovna žádá o příspěvek na nákup knih do výměnného fondu, z něhož příjemce sestavuje 

soubory pro distribuci v knihovnách regionu. Navrhovaná výše příspěvku činí 5- Kč / obyvatele. 

Diskuze: 

Pan Jelínek uvedl, že v loňském roce byla poskytnuta podpora ve výši 2 560 Kč (tj. 5,-Kč/obyvatele). 

  



 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 18. března 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 18. března 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 4 z 15 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

Krajské knihovně na nákup literatury do výměnného fondu pro knihovny v regionu Pardubice včetně 

dodatku, poskytnutá dotace činí částku 2 605 Kč (5,- Kč / obyvatele) a pověřuje starostu obce jejím 

podpisem. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

Usnesení č. 4/1/2024 bylo schváleno. 

5.2 Žádost Rodinného Integračního centra z. s., o finanční dar na poskytování 

sociálních služeb 
Dle informací z Rodinného Integračního centra z. s. jsou sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

s PAS poskytovány jedné rodině z obce. Organizace žádá o podporu ve výši 5 000 Kč. 

Diskuze: 

Pan Jelínek sdělil, že v loňském roce byl poskytnut finanční dar ve výši 5 000 Kč. V rozpočtu pro rok 2024 

je vyčleněna rovněž částka 5 000 Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje finanční dar na poskytování sociálních služeb 

pro rodiny s dětmi a osobami s poruchami autistického spektra (PAS), poruchami komunikace a 

sociální interakce pro Rodinné Integrační centrum z. s., Náměstí Republiky 2686, 532 27 Pardubice v 

částce 5 000 Kč. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

Z Z Z - + - + + Z 

Pro Proti Zdrželi se 

3 2 4 

Usnesení č. 5/1/2024 nebylo schváleno. 

5.3 Žádost Českého svazu ochránců přírody - Záchranná stanice a ekocentrum 

“Pasíčka”, o finanční dar na provoz areálu Pasíčka 
Navrhovaná výše podpory je 5000,- Kč. 

Diskuze: Bez diskuze. 

  



 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 18. března 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 18. března 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 5 z 15 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje finanční dar na provoz areálu Pasíčka pro 
Český svaz ochránců přírody - Záchranná stanice a ekocentrum “Pasíčka”, Bor u Skutče 47, 539 44 
Proseč v částce 5 000 Kč. 
Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

- - + - - - Z - - 

Pro Proti Zdrželi se 

1 7 1 

Usnesení č. 6/1/2024 nebylo schváleno. 

5.4 Žádost NK Dynamit Svinčany o sponzorský dar 
Nově vzniklý nohejbalový klub pod vedením p. Chalánka žádá o sponzorský dar na podporu klubu. 

Diskuze: 

Pan Kubín uvedl, že se členové delší dobu aktivně věnují nohejbalu a ping pongu. 

Pan Bartoň doplnil, že se klub přihlásil do 3. třídy okresní soutěže. Na tréning se pravidelně schází 14 - 

16 hráčů. Turnaje by se hrály ve středu s tím, že ne každou středu by bylo sportoviště zabrané. Odvíjelo 

by se to od toho, zda-li by byl daný zápas „venku“ nebo „doma“. Dohrávky by se pak konaly v neděli 

dopoledne. Poprosil, jestli by v rámci podpory bylo možné nakoupit sítě a míče. První zápas okresní 

soutěže je naplánován v dubnu ve Strašově. 

Pan Jelínek poděkoval a ocenil aktivitu a vznik nového sportovního klubu. Jako podporu ze strany obce 

navrhl, že by obec klubu nakoupila síť a balóny a umožnila členům klubu v rámci tréningu bezplatný 

přístup na sportoviště. 

Pan starosta navrhl, aby zázemí sportoviště bylo ve středu vyhrazeno pro nohejbalisty. Dále požádal              

o dodání cenových nabídek na síť a míče. 

Pan Bartoň pak dále požádal, zdali by bylo možné přidat na sportoviště lavičku a opravit stůl. 

Pan Váňa souhlasil a doplnil, že vzhledem k tomu, že na utkání přijdou i diváci, tak nová lavička a stůl 

jsou oprávněné a žádost podpoří. 

Pan Bartoň se nabídl, že by stávající stůl opravil. 

Paní Blažková navrhuje použít na desku stolu místo dřeva plast. 

Pan Bartoň požádal o informaci ohledně klíčů od zázemí sportoviště a zdali by bylo možné vlastnit kopii. 

Pan Kubín odpověděl, že klíče budou pouze k zapůjčení. 

  



 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 18. března 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 18. března 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 6 z 15 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje pořízení sportovních potřeb, které budou              

k dispozici i NK Dynamit Svinčany. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

Usnesení č. 7/1/2024 bylo schváleno. 

5.5 Žádost Linky bezpečí, z. s., o finanční podporu  
Navrhovaná výše podpory činí 4 000,- Kč. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje finanční dar ve výši 4 000 Kč na provoz 

dětské krizové linky pro společnost Linka bezpečí, z. s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

- - - - - - - - - 

Pro Proti Zdrželi se 

0 9 0 

Usnesení č. 8/1/2024 nebylo schváleno. 

5.6 Žádost Mažoretek Meibelin Svinčany, z.s., o finanční podporu z rozpočtu obce 

Svinčany na nákup kostýmů a reproduktoru 
Žádaná částka činí 30 000 Kč, z této částky by spolek uhradil nákup kostýmů a reproduktoru. 

Diskuze: 

Paní Blažková oznámila, že se z důvodu střetu zájmů zdržuje hlasování. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

30 000 Kč Mažoretkám Meibelin Svinčany, z.s. na nákup kostýmů a reproduktoru a pověřuje starostu 

obce jejím podpisem. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

Z + + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 1 

Usnesení č. 9/1/2024 bylo schváleno. 



 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 18. března 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 18. března 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 7 z 15 

5.7  Žádost Ing. Veroniky Kovářové o příspěvek na zřízení vjezdu 
Diskuze: 

Pan Bartoň vznesl dotaz, jakým způsobem probíhá podpora ze strany obce. 

Pan starosta odpověděl, že v tomto konkrétním případu se celková částka poměrně rozdělí a poměrnou 

část hradí obec. Obecně platí, že žadatel předloží cenovou nabídku, která se pak na zastupitelstvu 

schválí. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje finanční dar ve výši 20 000 Kč na zřízení 

vjezdu u domu Svinčany č. p. 182, Ing. Veronice Kovářové, Žerotín 97, 784 01 Žerotín. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

Usnesení č. 10/1/2024 bylo schváleno. 

5.8 Žádost paní Dagmar Kratochvílové, Svinčany 92, o poskytnutí finanční podpory 

z rozpočtu obce Svinčany na provoz prodejny ve Svinčanech  
Žádaná částka činí 100 000,- Kč. Dotace bude určena na úhradu nákladů spojených s provozem 

obchodu ve Svinčanech a zajištění služeb spoluobčanům. 

Diskuze: 

Pan starosta oznámil, že se z důvodu střetu zájmů zdržuje hlasování. 

Pan Jelínek sdělil, že minulý rok byla schválena podpora ze strany obce ve výši 80 000,- Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce na úhradu energií (plyn, elektrická energie, voda), internet, telefon a 
pořízení majetku spojené s provozovnou obchodu Svinčany č. p. 127, poskytnutá dotace činí částku 
100 000 Kč a pověřuje místostarostu obce jejím podpisem. 
Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + Z + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 1 

Usnesení č. 11/1/2024 bylo schváleno. 

 



 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 18. března 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 18. března 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 8 z 15 

6 Žádosti různé (podnět na změnu ÚP, Vlajka pro Tibet, pacht 

pozemku, odprodej pozemku, žádost o povolení sjezdu) 

6.1 Žádost Nikoly Vavrouškové, Svinčany, Horní Raškovice 12, o zařazení pozemku p. 

č. 1008/2 v k. ú. Raškovice u Přelouče do územního plánu 
Žadatelka žádá o změnu územního plánu a výše uvedený pozemek zařadit jako pozemek určený pro 

stavbu rodinného domu. V současné době se jedná trvalý travní porost (louka).  

Diskuze: Bez diskuze 

Žadatelce bude odpovězeno, že žádost bude zařazena do požadavků na změnu územního plánu.  

6.2 Žádost Spolku Lungta o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje připojení se k mezinárodní kampani Vlajka 

pro Tibet. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

- - + - - - - - - 

Pro Proti Zdrželi se 

1 8 0 

Usnesení č. 12/1/2024 nebylo schváleno. 

6.3 Žádost Michala Šafránka, Havlíčkova 813, 538 03 Heřmanův Městec, o pacht 

pozemku p.č. 1517 v k. ú. Svinčany 
Diskuze: Bez diskuze  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje záměr obce propachtovat pozemek p. č. 

1517 v k. ú. Svinčany, na dobu 10 let s roční výpovědní lhůtou, za cenu 3% z poslední známé 

průměrné úřední ceny půdy.  

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

Usnesení č. 13/1/2024 bylo schváleno. 

 



 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 18. března 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 18. března 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 9 z 15 

6.4 Žádost Yvonny Stossové, Za Valem 1315/3, Kunratice, 148 00 Praha 4, o odprodej  

pozemku p.č. 929/11 v k. ú. Svinčany 
Diskuze: 

Pan Jelínek sdělil, že s odprodejem souhlasí, pozemek je zaplocený a využívaný žadatelkou. Nicméně je 

nutné prodiskutovat věc konkrétně, ze žádosti a současných katastrálních map nejsou jasné přesné 

hranice pozemku. 

Pan Bartoň doplnil, že v místě je problémová křižovatka, kde není přesně určena přednost v jízdě. 

Pan Kubín upozornil na možnost výstavby chodníku a aby tato byla při jednání se žadatelkou brána 

v potaz. 

Žadatelce bude odpovězeno, že odprodej bude řešen po ukončení měření a zpřesnění hranic 

pozemku katastrálním úřadem. 

6.5 Žádost Lukáše Bodláka, Svinčany 8, o povolení sjezdu 
Jedná se o vybudování sjezdu z pozemku p.č. 3/1 v k. ú. Svinčany (plánovaná výstavba RD) na pozemek 

p. č. 893/1 v k. ú. Svinčany 

Diskuze: 

Pan Jelínek uvedl skutečnost, že žadatel není majitelem pozemku. 

Pan Kubín doplnil, že žadatel je vnuk majitelů. 

Pan starosta namítl, že ze žádosti není patrné, v jakém místě má být sjezd vybudován. 

Žadateli bude odpovězeno že je nutné předložit dokumentaci s konkrétním umístěním sjezdu. 

6.6 Žádost Rozálie Janíčkové, Lidická 358, 530 09 Pardubice, o nájem bytu v domě 

s chráněnými byty 
Diskuze: Bez diskuze 

Žadatelce bude odpovězeno, že bude zařazena do pořadníku zájemců. 

7 Informace z jednání 

7.1 Zápis ze shromáždění Svazku obcí Přeloučska dne 13. 12. 2023 
Na jednání byl schválen rozpočet pro rok 2024 a představen nový ředitel SOP a.s. Ing. Tomáš Nehasil. 

V roce 2024 bude limit pro uložení SKO na skládku činit 170 kg na jednoho trvale hlášeného občana 

v obci. Po překročení tohoto limitu bude navýšen poplatek za skládkování. 

7.2 Ověření správnosti a úplnosti údajů vykazovaných obcí Svinčany vyplývajících ze 

Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 
Audit proběhl na úřadě obce dne 17. 01. 2024 a ve společnosti SOP a.s., nebyly zjištěny nedostatky. 



 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 18. března 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 18. března 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 10 z 15 

Pan Jelínek doplnil, že odměna od EKO-KOMu za období 3Q/2022 – 2Q/2023 činila 128 915,- Kč. 

7.3 Opětovné zavedení prvního spoje linky č. 650627 do Heřmanova Městce 
Na naši žádost dopravce přehodnotil svůj původní požadavek a provoz spoje č. 5 linky 650627 do 

Heřmanova Městce bude od termínu březnových změn obnoven. Pardubický kraj dále upozorňuje, že 

spoj je málo využíván a pokud dojde k situaci, že bude nařízeno šetřit, případně dopravce upraví své 

provozní zázemí a zároveň bude spoj takto málo využíván, je více než jisté, že dojde k jeho opětovnému 

zrušení. 

7.4 Žádost o dotaci – First Respondent 
Prvním kolem žádostí jsme bohužel neprošli, ve druhém kole byla dotace přiznána. 

7.5 Nabídka Komerční banky na termínovaný vklad 
Pro porovnání poptá pan Jelínek u Raiffeisen bank nabídky na TV. 

8 Zprávy komisí 

8.1 Starosta - Bc. Antonín Kratochvíl 
Řešení škodní události (vozidlo výjezdové jednotky hasičů): plnění pojišťovnou 13 755 Kč, spoluúčast 

obce 5 000 Kč. 

Úmrtí nájemkyně (pí. Opatrná) v domě s chráněnými byty – zařízen sociální pohřeb – náklady 18 303,04 

Kč, bude převzata urna, vyřizuje se úmrtní list. Starosta navrhl zřízení obecního hrobu - zastupitelstvo 

souhlasí se zřízením obecního hrobu a jeho opravou. 

Informace ke stavbě vodovodní přípojky k zemědělskému objektu pana Ondřeje Plačka: pan Plaček 

stavební povolení dostane nicméně ze strany stavebního úřadu není možné p. Plačkovi definovat 

termín, kdy je možné práce realizovat. Ze strany obce je zájem, aby zemní práce byly vykonávány mimo 

sezónu. Pan Kubín s panem Plačkem o tomto již diskutoval. 

Svoz objemného a nebezpečného odpadu se bude konat ve dnech 18. 05. 2024 a 26. 10. 2024 v časech: 

8:55 – 9:10 (Nákle, Svinčanská) / 9:20 – 9:45 (Svinčany, náves) / 9:50 – 10:05 (Horní Raškovice, náves) 

/ 10:10 – 10:25 (Dolní Raškovice, u zvoničky). 

Obdržena výzva k nápravě nezákonného stavu ve vlastnicko-provozních vtazích vodárenské 

infrastruktury – vodovodní řad pro čp. 82 a 143. Na nápravě se pracuje. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje záměr obce odprodat vodovodní řad              

pro čp. 82 a 143 ve Svinčanech. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 



 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 18. března 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 18. března 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 11 z 15 

Usnesení č. 14/1/2024 bylo schváleno. 

 

Upozornění na nepořádek v bytě pana Kaliny v DCHB – s nájemníkem bude diskutováno zjednání 

nápravy. Za obec se zúčastní pan starosta a paní Paulíková. 

V sále KD byl bez vědomí správce sálu přeprogramován termostat. Přednastavený program byl 

přepsaný a neodpovídal původnímu harmonogramu, což způsobilo, že se v sále topilo i v době, kdy sál 

nikdo nevyužíval. 

Pan Bartoň doplnil, že je v sále na pánských WC zápach z nespláchnutých pisoárů. Ohledně topení pak 

potvrdil, že při čtvrtečním ping pongu bývá sál vyhřátý na 21–22 °C. Z jeho strany byl tento stav řešen 

tak, že během ping pongu kotel vypnul a při odchodu opět přepnul na automat. 

Pan starosta potvrdil, že termostat je nyní opět správně naprogramován a v době, kdy sál není 

využívaný, je udržována teplota 14°C. 

Pan Bartoň pak navrhl pořízení termostatu s wifi modulem a dálkovým přístupem. 

Paní Blažková navrhla označit termostat nápisem NESAHAT, aby ze strany návštěvníků nedocházelo 

k přenastavení programu. 

Pan Bartoň se dotázal ohledně fasády sálu KD. Zdali je v plánu její oprava. 

Pan starosta odpověděl, že letos oprava KD v plánu není. 

Pan Bartoň poukázal, že by bylo dobré opravit alespoň fasádu u oken, kde opadává nejvíce. 

Pan starosta souhlasil s tím, že u oken bude oprava provedena. 

Dále se pak pan Bartoň zeptal ohledně výměny cedule na sále KD, která je ve špatném stavu. 

Pan starosta odpověděl, že bude pořízena nová cedule, která bude umístěna na čele plechového 

zastřešení nad vchodem do sálu. 

Pan starosta následně vyzval zastupitelstvo k vyjádření se ohledně stavění máje. Zastupitelstvo se 

shodlo, že i letos se máj postaví. Je nutné máj zajistit, zastupitelstvo osloví pana Kušičku. Stavění máje 

proběhne 30. dubna. 

Byla dokončena dopadová plocha pod workoutovými prvky. 

Pan Bartoň nabídl, že by na sportoviště do šaten poskytl 2 elipticaly.  

Pan Kubín za nabídku poděkoval, nicméně vzhledem k nedostatku prostoru není možné elipticaly 

v šatnách umístit. 

8.2 Finanční výbor – Kamil Jelínek 
Pan Knapík požádal o řešení problému s vodou stékající ze starého hřiště při prudkých deštích. Situace 

bude přezkoumána na místě a bude navrhnuto řešení. 



 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 18. března 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 18. března 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 12 z 15 

Pan starosta dodal, že v místě došlo k zaměření pozemku pana Lorence a bylo zjištěno, že plotem 

zasahuje na obecní pozemek. Po dokončení digitalizace v r. 2025 bude pak s p. Lorencem řešena 

náprava. V místě se nachází problémová zatáčka, kdy rozšířením této zatáčky by došlo k jejímu 

zpřehlednění a zvýšení bezpečnosti. 

Pan Knapík poděkoval zastupitelstvu prostřednictvím pana Jelínka za vybudování workoutového hřiště. 

Ceny energií – aktuální cena plynu za březen/2024: 722,- Kč/MWh. Aktuální cena elektřiny pro obec 

dle ceníku ČEZ: 4190,- Kč/MWh. Od dubna/2024 přecházíme s elektřinou na spotové ceny, kdy spotová 

cena elektřiny za březen/2024: 1740,- Kč/MWh. Předpokládaná úspora: 2450,- Kč/MWh. 

8.3 Kontrolní výbor – Jana Blažková 
Do sálu KD je nutné nakoupit vybavení na úklid. Mopy jsou zničené. Dále podotkla, že nájemníky je 

potřeba seznámit se způsobem, jakým mají sál před předáním uklidit. 

Pan Bartoň upozornil, že pingpongové stoly mají otlučené hrany a rohy a poprosil, abychom nájemníky 

požádali, aby se ke stolům chovali ohleduplně a neodkládali na ně žádné věci. 

8.4 Výbor sociální, zdravotní a občanských záležitostí – Zdeňka Paulíková 
Dne 24. 03. 2024 od 14:00 proběhne v sále KD setkání seniorů za doprovodu kapely Choltičanka. Za 

obec se zúčastní paní Paulíková a pan Janda. Vstupné je 120,- Kč s tím, že místní senioři mají vstupné 

zdarma. Obsluha bude zajištěna hostincem Podskalí. 

Paní Paulíková poděkovala za pomoc s roznesením pozvánek a poprosila o pomoc s přípravou stolů a 

židlí. 

Pan Bartoň se nabídl, že by stoly připravili po ping pongu. Případně by pak stoly byly připraveny v pátek 

panem starostou, panem Váňou a panem Kubínem. Nedělní úklid po skončení akce by byl zajištěn 

panem starostou, panem Kubínem, panem Váňou a panem Stejskalem. Předběžný čas úklidu: 19:00. 

Pan Sukdolák měl tento měsíc narozeniny. Za zastupitelstvo popřeje paní Blažková. 

Paní Petráňová bude 26. 3. slavit 80 let. Pan starosta se nabídl, že půjde za obec popřát k jubileu. 

8.5 Výbor pro výchovu mládeže a sport - Bc. Zdeněk Kubín 
Pan Kubín vznesl dotaz ohledně chodníku na sportoviště. 

Pan starosta odpověděl, že by bylo dobré sehnat projektanta, který vypracuje současně projekt na 

kanalizaci a chodník. 

Pan Bartoň se nabídl, že s hledáním projektanta pomůže. 

Pan Stejskal vznesl dotaz ohledně chodníku v Raškovicích. 

Pan starosta odpověděl, že v květnu budeme žádat o dotaci. 

Pan Kubín pak poděkoval za pořízení pingpongového stolu do sálu a podporu NK Dynamit Svinčany. 

Dále uvedl, že stříšky na cedulích na rozhledně jsou opravené a 30. března proběhne vyčištění skály 



 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 18. března 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 18. března 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 13 z 15 

v Horních Raškovicích. Následně požádal o zakoupení hokejek, míčků a 2 fotbalových míčů na 

sportoviště. 

Svoz železného šrotu se uskuteční 6. dubna. Pan Kubín poprosil o umístění kontejneru na náves. 

Nakonec pan Kubín poděkoval panu Bartoňovi za opravu hasičské stříkačky a za vozíček pod stříkačku. 

8.6 Výbor kulturní – Michaela Holeková 
Dětského karnevalu se zúčastnilo 81, převážně místních, dětí. 

Paní Holeková se následně dotázala ohledně harmonogramu pálení čarodějnic. SDH má na 30. dubna 

naplánovaný den otevřených dveří. Součástí by bylo předvedení hasičské techniky a slavnostní předání 

hasičské stříkačky. Navrhla tedy, zda-li by pálení čarodějnic nebylo možné pořádat u hasičů. 

Pan starosta navrhl, že by bylo dobré obě akce zkombinovat – odpoledne den otevřených dveří a 

předání stříkačky, navečer potom pálení čarodějnic na stejném místě jako minulý rok. 

Pan Kubín uvedl, že je to časově velice náročné a bohužel akci SDH nelze přesunout na následující 

víkend, jelikož bude probíhat memoriál. 

Paní Holeková sdělila, že pro zajištění občerstvení během pálení čarodějnic se osloví opět hostinec 

Podskalí. 

Pan Kubín pak uvedl, že začátek akce SDH by byl ve 14:00. Děti by měly vyžití na této akci, pálení 

čarodějnic by pak proběhlo bez podpory SDH (stříkání ze stříkačky pro děti). 

Ohledně stavění máje pak pan starosta dodal, že by byl rád, aby se z důvodu bezpečnosti postavila s co 

možná nejmenším možným počtem přihlížejících. 

Paní Holeková nakonec sdělila termín pouťového fotbalu. Tento je naplánovaný na 10. srpna, hudební 

doprovod bude zajišťovat kapela Povodeň a pan Příhoda. Pro kapelu je nutné zajistit zázemí a místo, 

kde bude vystupovat. 

Pan Bartoň se nabídl, že poskytne vlek, na kterém by mohla kapela vystupovat. Náklady by byly jen za 

cenu PHM. Je nutné panu Bartoňovi oznámit, jak veliký vlek by byl potřeba. 

8.7 Místostarosta – Mgr. Jan Váňa 
Dne 10. 06. 2024 proběhne Valná hromada akcionářů Vodovodů a kanalizací Chrudim, a.s. 

24. února proběhla výroční schůze Českého zahrádkářského svazu, ZO Svinčany. Za zastupitelstvo se 

zúčastnil pan Jelínek a pan Váňa. 

Na silnici p.č. 2135 v k.ú. Svinčany („na Antoňáku“) je nutné opravit výmoly. 

8.8 Stavební výbor – Zdeněk Stejskal 
Proběhne realizace opravy silnice k rozhledně Barborka. 



 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 18. března 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 18. března 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 14 z 15 

8.9 Výbor pro životní prostředí a veřejný pořádek – Jozef Janda 
Proběhlo jednání ohledně výsadby aleje stromů mezi místním hřbitovem a Cholticemi. Jako vhodné 

typy stromů byly doporučeny vysokokmeny. 

Po odstranění domku v Nákli z důvodu plynového vedení je nutné pro tento zvolit nové umístění. 

Navrhovaná varianta je na p.č. 501/1 v k.ú. Svinčany (u polní cesty spojující Svinčany a Nákle). V těchto 

místech je navrhováno vybudovat nové dětské hřiště. Z důvodu hromadící se vody v místě bude nutné 

nejprve upravit povrch. 

Pan Váňa navrhuje, že nejprve by bylo vhodné vybudovat základ pro domek a tento pak postavit. 

Následně by proběhla diskuse ohledně hracích prvků, které by se na místo instalovaly. 

Pan starosta navrhl vyřešit problém s hromadící se vodou vyspádováním do sběrného kanálu. 

Pan Bartoň vznesl dotaz, zdali by bylo možné zakoupit zavlažovací pytle ke stromům na starém hřišti. 

Dále se nabídl, že by tyto pak zaléval. 

9 Rozpočtové opatření obce č. 1/2024 
Návrh Rozpočtového opatření obce č. 1/2024 (příloha č. 5) předkládá předseda finančního výboru 

Kamil Jelínek. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření obce č. 1/2024. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

Usnesení č. 15/1/2024 bylo schváleno. 

  



 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2024 
Datum a čas konání: 18. března 2024, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 18. března 2024 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 15 z 15 

Závěr 
Zasedání bylo ukončeno v 20:42 hodin. 

Přílohy zápisu: 

1. Oznámení o svolání zastupitelstva obce 

2. Prezenční listina 

3. Zpráva o hospodaření obce 

4. Inventarizační zpráva včetně přílohy 

5. Rozpočtové opatření obce č. 1/2024 

 

Přílohy jsou dostupné k nahlédnutí na OÚ Svinčany. 

Vysvětlivky hlasování: 

„+“ pro „-“ proti „Z“ zdržel se „O“ omluven 

Podpisy 

Ověřovatelé Podpis Datum 

Jana Blažková   

Bc. Zdeněk Kubín   

 

Starosta Podpis Datum 

Bc. Antonín Kratochvíl   

 


